5. [vers. 4.] *Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus*. Etsi imperator est, etsi præfectus est, etsi episcopus est, etsi presbyter (in Ecclesia enim iste sunt dignitates), quicumque malus est in conspectu sancti, pro nihilo computatur. Et statim sequitur: *Timentes autem Dominum glorificat*. Iste sanctus qui ingreditur sine macula, qui potentes despicit, quia mali sunt; si quem viderit timere Deum, licet pauper sit, tamen illum glorificat. *Qui jurat proximo suo, et non decipit*<sup>1</sup>. Et hic proximum similiter debemus accipere, ut supra.

6. [vers. 5.] *Qui pecuniam suam non dedit ad usuram*. Multa sunt quæ dicantur, sed hora excludimur. Quoniam autem nudius tertius de principio cat hæc eos (a) diximus, et proptio Deo de Chaldæa egressi estis cum Abraham (Gen. xi, 31), et meministis quæ diximus, quomodo egressi estis de Chaldæa, et venistis in terram promissionis. Demique et Abraham postquam venit in terram promissionis, hinc inde adversarii erant, hostes terram tenebant; venit Dominus, et educit eum foras, et ponit in montem, et ostendi ei universam terram, et dicit: *Hæc omnia tibi dabo et semini tuo* (Id. xiii, 15). Illi promisit, nobis redditurus est.

Explicit tractatus Aurelii Augustini episcopi  
de Psalmo XIV.

*Et mox in iisdem Mss. subjicitur altera ejusdem Psalmi expositio, quæ incipit, De hoc titulo, etc.*

<sup>1</sup> Sic verius juxta Colb. Ms. [*despiciit*].  
(a) Forte, *catecheseos*.

Cum centum et quinquaginta psalmi in decursu tomi hujus quarti ordine cardinali simul et ordinali invicem subsequuntur, hinc specialem eorum indicem subjiciendi nulla non modo necessitas, sed ne facultas quidem nobis apparet: quoniam nihil aliud hic index demonstraret, quam quod quilibet aperto, ut sicut, codice, invenire facillime potest. Quantum ad eam quæ doctrinam moralem et dogmaticam, disciplinamque et historiam complectuntur, seu sensum litteralem, inseritur cæterosque exhibent et enucleant, hæc omnia ad calcem ultimi tomi oppido indicabuntur, subjecto generali indicis bellico et analytico; quo S. Doctoris opera hæc absolutissima coronabuntur. M.

EXPLICIT TOMI QUARTI PARS POSTERIOR.

Ex typis MIGNE, au Petit-Montrouge.